Hoy
MARTES. I5 DE ABRIL DE 2025

BANCO ADOPEM

CERTIFICAMOS

QUE ESTE ESPACIO PAGADO FUE PUBLICH

RIODICO HOY
53w I

DE AHORRO Y CREDITO

EL BANCO DE LA MUJER MEJORA TU VIDA

BANCO DE AHORRO Y CREDITO ADOPEM, S.A.

ACTIVOS
Efectivo y Equivalentes de efectivo
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Equivalentes de Efective
Rendimientos por cobrar
Subtotal

Inversiones
Mantenidas hasta su vencimiento
Provision para inversiones
Subtotal

Cartera de créditos
Vigente
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (méis de 90 dias)
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Subtotal

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

BALANCE GENERAL
Al 31 DE MARZO DEL 2025
(Valores en RDS)

125,364,509
677,111,236
156,520,839
444,705
41,635

959,482,924

2,303,295,843
(21,202,943)

2,282,092,900

9,666,348,607
14,695,057
110,936,957
172,439,124
255,451,500)

9,708,968,245

49,005,373

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacién de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de criditos

Subtotal

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Subtotal

Dtros activos
Cargos diferidos
Activos diversos

Subtotal
TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depdsitos del piiblico
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar
Subtotal
Depésitos de instituct " :

3,811,508
(3,811,508)

0

139,919,706
(70,514,735

69,404,971

252,629,331
1,439,581

254,068,912

13,323 25

3,114,246,237
3,932,684,601
2,615,680
7,049,546,518

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo

Del Banco O
Otros finan
Intereses por pagar

Subtotal

Valores en circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Subtotal

Otros pasivos
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Reservas patrimoniales
Resultad, lados de

Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas de orden

Mercedes Canalda de Beras Goico
Presidente Ejecutiva

del pais y del exterior

181,677,194
55,152

181,732,346

107,959,256
203,994,337
3,382,249

BANCO DE AHORRO Y CREDITO ADOPEM, S.A.

ESTADOS DE RESULTADOS
Al 31 DE MARZO DEL 2025
[Valores en RDS)
Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades

Intereses por cartera d
Intereses por inversiones
Subtotal

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses por fin miento
Perdida en venta de inversiones
Subtotal

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provision para inversiones
Subtotal

MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

Subtotal

Otros gastos operacionales
‘Comisiones por servicios
Gastos diversos
Subtotal

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciacion y Amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL
Otros ingresos [gastos)

Otros ingresos

Otros gastos

Subtotal

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre 1a renta
RESULTADO DEL EJERCICIO

Mercedes Canalda de Beras Goico
Presidente Ejecutiva

V.P. Finanzas v Contabilidad

781,767
851,751,273
64,297,493
916,830,533

(149,873,845
(7,630,212)
(1,588,108)

(159,092,165)

757,738,368

131,891,535)
1500,000)
(32,391,535)

725,346,833

1,454,381
22,547,930
24,002,311

(1,272,501)
(3.076,062)
4,348,563)

(313,984,256
35,540,793)

(6,632,035)

(3,942,000)

(107,665,884)

[467,765,868)

277,234,713

33,963,975
(9,823,736)
24,140,239

301,374,952

(79,672,144)

221,702,808

Maritza Rodriguez de Jiménez
Comtadora

315,335,842

903,615,000
43,957,491

947,572,491

575,629,004

9,069,816,201

anteriores

848,032,141
221,702,808

4,253,207,124
13,323,023,325

Sonia Altagracia Reyes Frias
V.P. Finanzas y Contabilidad

13,510,334,209

Maritza Rodriguez de Jiménez

Contadora

Esta publicacion se hace de confomidad con los dispuesto en el articulo 52 de la ley Monetaria v
Financiera No. 183-02. del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94
de la Superintendencia Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus meodificaciones que incluyen la

Circular 8B No. C/012/05 del 30 de septiembre del 2005




