

BANCO DE AHORRO Y CREDITO ADOPEM, S.A. BALANCE GENERAL Al 31 DE MARZO DEL 2025 (Valores en RD\$)

(valores en RD4)	
ACTIVOS	
Efectivo y Equivalentes de efectivo	
Caja	125,364,509
Banco Central	677,111,236
Bancos del país	156,520,839
Equivalentes de Efectivo	444,705
Rendimientos por cobrar	41,635
Subtotal	959,482,924
Inversiones	2 202 205 242
Mantenidas hasta su vencimiento	2,303,295,843
Provisión para inversiones Subtotal	(21,202,943 2,282,092,900
Cartera de créditos Vigente	9,666,348,607
En mora (de 31 a 90 días)	14,695,057
Vencida (más de 90 días)	110,936,957
Rendimientos por cobrar	172,439,124
Provisiones para créditos	(255,451,500
Subtotal	9,708,968,245
Cuentas por cobrar	
Cuentas por cobrar	49,005,373
Bienes recibidos en recuperación de créditos	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	3,811,508
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(3,811,508
Subtotal	(
Propiedades, muebles y equipos	
Propiedad, muebles y equipos	139,919,706
Depreciación acumulada	(70,514,735
Subtotal	69,404,971
Otros activos	
Cargos diferidos	252,629,331
Activos diversos	1,439,581
Subtotal	254,068,912
TOTAL DE ACTIVOS	13,323,023,325
PASIVOS Depósitos del público	
De ahorro	3,114,246,237
A plazo	3,932,684,601
Intereses por pagar Subtotal	2,615,680
Subtotal	7,049,546,518
Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior	
De instituciones financieras del país	181,677,194
Intereses por pagar	55,152
Fondos tomados a préstamo	181,732,346
Del Banco Central	107.050.056
Otros financiamientos	107,959,256 203,994,337
Intereses por pagar	3,382,249
Subtotal	315,335,842
Valores en circulacion	
Titulos y valores	903,615,000
Intereses por pagar	43,957,491
Subtotal	947,572,491
Otros pasivos	575,629,004
TOTAL DE PASIVOS	9,069,816,201
PATRIMONIO NETO	
Capital pagado	323,488,200
Capital adicional pagado	45,435,998
Reservas patrimoniales	2,814,547,977
Resultados acumulados de ejercicios anteriores Resultados del ejercicio	848,032,141 221,702,808
	To be a Table 2
TOTAL PATRIMONIO NETO	4,253,207,124
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	13,323,023,325
Cuentas de orden	13,510,334,209

Mercedes Canalda de Beras Goico Sonia Altagracia Reyes Frías Presidente Ejecutiva V.P. Finanzas y Contabilidad

Maritza Rodriguez de Jiménez Contadora

BANCO DE AHORRO Y CREDITO ADOPEM, S.A. ESTADOS DE RESULTADOS Al 31 DE MARZO DEL 2025 (Valores en RD\$)

Ingresos financieros		
Intereses por disponibilidades		781,767
Intereses por cartera de crédito		851,751,273
Intereses por inversiones		64,297,493
Subtotal		916,830,533
Gastos financieros		
Intereses por captaciones		(149,873,845)
Intereses por financiamiento		(7,630,212)
Perdida en venta de inversiones		(1,588,108)
Subtotal		(159,092,165)
MARGEN FINANCIERO BRUTO		757,738,368
Provisiones para cartera de créditos		(31,891,535
Provisión para inversiones		(500,000
Subtotal		(32,391,535)
MARGEN FINANCIERO NETO		725,346,833
Otros ingresos operacionales		
Comisiones por servicios		1,454,381
Ingresos diversos		22,547,930
Subtotal		24,002,311
Otros gastos operacionales		
Comisiones por servicios		(1,272,501)
Gastos diversos		[3,076,062]
Subtotal		(4,348,563)
Gastos operativos		
Sueldos y compensaciones al persor	nal	(313,984,256)
Servicios de terceros		(35,540,793)
Depreciación y Amortizaciones		(6,632,935
Otras provisiones		(3,942,000)
Otros gastos		(107,665,884
Subtotal		(467,765,868
RESULTADO OPERACIONAL		277,234,713
Otros ingresos (gastos)		100000000
Otros ingresos		33,963,975
Otros gastos		(9,823,736)
Subtotal		24,140,239
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		301,374,952
Impuesto sobre la renta		[79,672,144]
RESULTADO DEL EJERCICIO		221,702,808
Mercedes Canalda de Beras Goico	Sonia Altagracia Reyes Frias	Maritza Rodriguez de Jiménez
Presidente Eiecutiva	V.P. Finanzas v Contabilidad	Contadora

Esta publicación se hace de confomidad con los dispuesto en el artículo 52 de la ley Monetaria y Financiera No. 183-02. del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre del 2005